
CI
SL

O 
M

ES
IC

E
obsah

Právě to lik let je  stále závodící legendě parkú

rového sportu, Johnu Whitakerovi. Pří nedávném 

Hong Kong Masters, součásti tzv. Grand Slamu, 

jezdil tento "mladíček" vlastní íigu uprostřed svě

tové špičky. Zatímco v sobotním Gucci Gold Cupu 

za sebou nechal všechny v čele s ISletou Jessicou 

Mendozou a 29!etým Scottem Brashem, v nedělní 

Grand Prix se za ním umístili dva 33ietí: Henrik von 

Eckermann a Simon Delestre (foto z dekorování). 

Vše je  prý zásluhou hřebce Argento: „Ten kůň mi 

vrátil mladistvý elán, dává mi pocit, že mohu zví

tězit, pokud budu jezdit dobře. A tak musím jezdit 

dobře." (han)

Grand Mx v Magna Radno vyhrá! Stovák Bronislav Oiuctyba v setite konte 
Contano.

Tesesrtte'-f îd«J(0!Siefiitíř'Siíí«' tò sos Q  м  <т> ss

Ú  TO se t/u iva K S m  АйЩ Šväbenictiá, i& i  Týna ífflcová, (togatea Lasks a d älSjr, (S02). 

ví> SiMeno: rs.x

r i i  lucka Kandrayovi Sbvaak : :DD
itá tfř «'h r '.ôilnorv w :»
a y j *  ľuiir»Vts(HáÉtosátováSijp«ev*&a(Viujím(
Щ |  iCn «WX v : -

M

I Mirka skřivanova Stipéti eransfcv •V jB ÍbfĎ e '1) 
1 č n  ~ Lbúnort- i 2:18
S Bronislav chudyba Ďalujpm;)
5 Ú 2  16 únor v 1 i-.:!«

Petra Hmífka toiec
Ú l  • 16in e rv  u :3 /

V fc

швтяяшяшаяв

Ф  ©  ©  www.jezdectvi.cz ©  ©  ©

7
NAKUPOVANÍ 
NA INTERNETU 
JE POHODLNÉ!

KGHM
POĽSKA ŠálEDŽ S.A.

JAK ŽIJÍ ČEŠTÍ 
A I A .  CHOVATELÉ?

Chovatele malých koní nečeká méně radosti 
nebo starostí -  jak prozradí Renata Marková 
z Hřebčína Markes.

m  ШшшЗж
A co vy -  jezdíte raději na výsledek 

nebo na hezký záběr?

SPECIÁL
Pavo Pohár Jezdectví se v roce 2014 dočkal hned 

několika přelomových událostí. Ajeho pořadí 
jasně hovoří o tom, kdo na českých parkurech, 

drezumích obdélnících i krasech kraluje.
í&-,á

O SPORT

30 Bývalý úspěšný drezurní jezdec a dnes 
trenér Vít Čmolík se dožívá významného 
jubilea -  své zkušenosti popsal v  zají
mavém článku o psychologii jezdce.

35 Světový pohár 2014/2015 jde pomalu do 
finále. Ve spřežení je  již rozhodnuto, ovšem 
stále zbývají rozhodující boje ve skocích 
a drezuře.

40 Zimní výcvik skokového koně pokračuje 
-  a samozřejmě to  již není jen kavaletová 
příprava.

42 Michel Robert je  uznávaná kapacita mezi 
jezdeckou veřejností.Jaká doporučení pro 
rok 2015 posílá všem seriózním jezdcům?

DOSTIHY

Sympatický žokej Josef Bartoš se stal 
italským šampiónem na překážkách. A na 
Žofín si přijde pro cenu za vítězství v anketě 
o nej lepšího překážkového jezdce roku 2014 
v Čechách. Co chystá na sezónu 2015?

O .
WESTERN

48 Hvězdná klisna, která se dožila 26 let
a přitom  zásadně ovlivnila český chov.Tak 
to  je  Star Castle.

49 Jak se provádí u disciplíny working cow 
horse boxing? Poradíme!

Nejčtenější články 
za poslední měsíc
-ž  Koně na Žofíně 2015 pro parkury a dostihy

-> Smrtelný úraz na CIC** Sevilla

-> Dopis Ing. Jana Šímy výkonnému výboru ČJF

RUBRIKY
6 Kudykam 
8 Společnost 
12 Čeští chovatelé 
18 Fotoudáíost

№Ш№№ШЁ&Штт$& шшшашшшяшяйш
20 Žebříčky 
30 Profil
35 Sport v zahraničí 
39 Sport krátce

40 Výcvik 
43 Navštívili jsme 
4Б Dostihy 
48 Western

březen 2015 www.jezdectví.a

http://www.jezdectvi.cz


VÝCVIK Do České republiky zavítal 
trenér uznávaný po celém 
světě Christoph Messa podělil 
se o svoje letité znalosti 
a zkušenosti.

Aby se 10 čtyřspřeží sešlo na českých 
závodechjakovlednu na Hradištkuf to u ž  
tady dlouho nebylo!

Miloslav Příhoda 
se vrátil, po malé 

parkúrové přestávce, 
ke všestrannosti.

Proč?

ZAJÍMAVOSTI

54 Jemná dívka Leona Satoriová se umí 
к  práci s koněm postavit -  jak v lese, tak 
třeba na pláži v N izozemí...

61 Spolu s w orking equitation dnes budeme 
couvat. Ale slalom...

62 Rázová vlna jako terapie pro koně -  
v  kterých případech pomáhá?

64 Které základní otázky si musíte položit při 
výběru sedla?

Q chov ____I
50 Nastupující mladá generace se hlásí 

o slovo -  jaké názory přináší? Dnes Ján 
Chýle o komentování chovatelských akcí, 
o rodinné štafetě, o chovu koní, o kritériích 
mladých koní i o problémech současných 
organizací...

53 Také naši čtenáři si mohou přečíst 
otevřený dopis svazu chovatelů koní 
Kinských a utvořit si vlastní názor na chov 
tohoto plemen u nás.

66 Jezdecká sezóna klepe na dveře -  jestli si 
chcete pořídit nové sako, přinášíme pár tipů.

74 Se stavem našeho národního zlata, 
populace starokladrubských koní, vás 
seznámí Ing. Zuzana Šancová.

KONÍČEK

+ hrací karty EQUITRIO

50 C h o v
54 Chladnokrevníci 
62 Veterina 
68 Výcvik

74 Aktuálně NH Kladruby n, L  
76 Inzerce
81 Kupony
82 Příště

2015
X!i. ročník gala večera 

Sobota 2Š. února od 18 hodin

Čtvrtek 26.2. Dobré ráno na ČT2
Od 6 do 9 hodin 

Host: Aleš Opatrný

Sobota 28,2, Zprávy FTV Prima
Od 18:55 do 19:25 hodin 

Zpravodajství z akce Koně na Žofíně

Youtube kanál časopisu Jezdectví
Úterý 3.3. 

Videazgalavečera

Žofínskémenu
18 hodin (velký sá!)

Pavo Pohár Jezdectví 2014 

Šampióni Conseq Parku Praha 

-  Velká Chuchle

Šampióni Agrofert Parku Pardubice 

19 hodin (před Žofínem)

Mladý kůň roku 2 0 1 4 - skoky 

Tip čtenářů Jezdectví -  Sabelius 

Kůň roku 2 0 1 4 -Caleri II 

Nejlepší kůň české dostihové historie 

-Železník  

20  hodin (velkv sáti 

Český skokový pohár 

Český drezurní pohár 

Skokový jezdec roku 2014 -  děti 

Skokový jezdec roku 2 0 1 4 - junioři 

Skokový jezdec roku 2 0 1 4 - mladíjezdci 

Překvapení

Dostihový jezdec roku 2014, 
roviny-J iří Chaloupka 

Dostihový jezdec roku 2014, 

překážky -  Josef Bartoš 

Skokový jezdec roku 2014  

-Z uzan a Zelinková 

21 :30  (velký a  m alý sál)
Živá hudební skupina Kolínský Big Band 

Diskotéka 

Tombola

březen 2015 www.jezdectvi.cz

http://www.jezdectvi.cz

